

وزیر جهادکشاورزی:

ذخائر استراتژیک کشور در شرایط بسیار مطلوبی قرار دارد

وزیر جهادکشاورزی گفت: در بحث امنیت غذایی و تامین نهاده‌های دامی و کالاهای اساسی در کشور هیچ مشکلی نداریم و ذخائر استراتژیک در شرایط بسیار مطلوبی قرار دارند.

به گزارش حوزه پارلمانی ایرنا،محمدجواد ساداتی‌نژاد وزیر جهاد کشاورزی در گفت‌وگویی، درباره برخی خبرها مبنی براینکه جنگ میان روسیه و اوکراین موجب کاهش امنیت غذایی در دنیا از جمله ایران می‌شود، گفت: ما در بحث امنیت غذایی و تامین نهاده‌های دامی و کالاهای اساسی در کشور هیچ مشکلی نداریم و ذخائر استراتژیک در شرایط بسیار مطلوبی قرار دارد. وی ادامه داد: براین اساس مردم عزیز در شرایط کنونی هیچ دغدغه‌ای برای تامین کالاهای اساسی از جمله غلات و روغن در کشور نداشته باشند و آرامش در این حوزه برقرار است. وزیر جهاد کشاورزی همچنین در خصوص برخی مطالب مطروحه مبنی براینکه با توجه به کمبود تامین گندم در برخی کشورهای همجوار از جمله ترکیه امکان قاچاق گندم از ایران به این کشورها وجود دارد، اظهار کرد: یکی از دلایل افزایش قیمت خرید تضمینی گندم در کشور این بود که کشاورزان عزیز ما بدون دغدغه بتوانند محصول گندم خود را تحویل دهند تا امنیت غذایی و معیشت مردم تامین شود.

ساتدی‌نژاد تاکید کرد: از شروع برداشت گندم که در استان سیستان و بلوچستان آغاز شده، غیسور مردان این خطه گندم خود را به دولت تحویل داده‌اند و اکنون این فرایند به خوبی در حال پیشرفت است و با اولویت پرداخت پول گندمکاران انجام خواهد شد و هیچ مشکلی نیز در این زمینه وجود ندارد.

نماینده مجلس:

مجازات مسوولان استنکاف کننده از اجرای قانون ثبت اموال تعیین شد

عضو کمیسیون قضای مجلس شورای اسلامی گفت: بر اساس مصوبه کمیسیون چنانچه مسوولان از ثبت اموال و دارایی های شان استنکاف ورزند، مشمول مجازات درجه شش محرومیت از حقوق اجتماعی می‌شود.

حجت‌الاسلام محمدتقی نقدعلی در گفت و گو با خبرنگار پارلمانی ایرنا با اشاره به نشست این کمیسیون گفت: در جلسه طرح اصلاح قانون مقابله با قاچاق انسان و اعضای بدن مورد بحث و بررسی قرار گرفت و جمع بندی شد.

نقد علی افزود: بر اساس مصوبه کمیسیون قضایی در جریان بررسی این طرح چنانچه تبعه بیگانه برای فرار از حکم اخراج از کشور مخفی شود، مجازات نقدی درجه شش محکوم می‌شود. عضو کمیسیون قضایی مجلس شورای اسلامی اظهار داشت : همچنین طبق این مصوبه چنانچه تبعه بیگانه پس از اخراج از کشور بار دیگر به کشور بازگردد مشمول مجازات نقدی درجه پنج و حبس درجه شش خواهد شد و پس از تحمل مجازات از کشور اخراج می‌شود. نقدعلی خاطر نشان کرد: همچنین در جلسه طرح اصلاح قانون رسیدگی به اموال مسئولان مورد بررسی قرار گرفت و بر اساس مصوبه کمیسیون چنانچه مسوولان از ثبت اموال و دارایی های شان استنکاف ورزند، مشمول مجازات درجه شش محرومیت از حقوق اجتماعی خواهند شد.

وی افزود: بر اساس محرومیت درجه ۶ از حقوق اجتماعی در مورد نظر دیگر نمی‌تواند برای عضویت در شورای انجمنیان و انتخابات مجلس و ریاست جمهوری نامزد شود.

عضو کمیسیون قضایی مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: همچنین بر اساس مصوبه کمیسیون مسوولان سالانه ملزم به بروزرسانی اموال و دارایی های ثبت شده خود در سامانه شدند.

وزیر امور خارجه:

هرگز زیر بار زیاده خواهی آمریکا نخواهیم رفت

وزیر امور خارجه تاکید کرد: هرگز زیر بار زیاده خواهی آمریکا نخواهیم رفت اگر کاخ سفید واقع بینانه رفتار کند، توافق دست یافتنی است.

به گزارش حوزه سیاست خارجی ایرنا، حسین امیر عبداللهیان در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: اگر مکتبی در روند مذاکرات وین دیده می‌شود، بدلیل زیاده خواهی طرف آمریکایی است وزارت امور خارجه در جهت کسب عالی منافع ملت و رعایت خطوط قرمزها با قدرت و منطق عمل می‌کند.

امیرعبداللهیان افزود: هرگز زیر بار زیاده خواهی آمریکا نخواهیم رفت. اگر کاخ سفید واقع بینانه رفتار کند، توافق دست یافتنی است.

بحث اعطای یارانه ویژه تهیه گوشت و

مرغ برای دهک‌های اول تا ششم جامعه که در روزهای اخیر از سوی تعدادی از نمایندگان مجلس و اعضای کمیسیون تلفیق مطرح شده موجی از نگرانی را در میان اقتشار آسیب پذیر کشور به وجود آورده است.

در حالی که یکی از نمایندگان اتاق بازرگانی درباره پرداخت رقم حدود ۳۰۰ هزارتومانی این یارانه به هر خانوار گمانه‌زنی کرده بود اما برخی کارشناسان درباره ابعاد این طرح و آثار پرداخت نقدی مستقیم به کارت بانکی سرپرست خانوار نظرات مختلفی را مطرح کرده اند که ظاهرا در پیاده کردن آن نگرانی هایی وجود خواهد داشت! در گذشته یارانه یا همان سوسپید گندم به واردکنندگان ارائه می‌شد اما قرار بر این شد که این یارانه پس از این به نانوآ داده شود، در بحث دارو هم قرار بر این است که یارانه دارو را شرکت‌های بیمه‌ای در مقابل خریدی که افراد انجام می‌دهند به داروخانه بپردازد. پس از این موارد، حالا قرار است برای نهاده های دامی که در قیمت گوشت اثرگذار هستند یارانه جداگانه‌ای پرداخت شده و این یارانه تنها به ۷ دهک اول اختصاص داده خواهد شد.

آن طور که برخی از نمایندگان مجلس اظهار

می‌کنند ظاهرا اولین افزایش یارانه سال ۱۴۰۱ مشخص شده و قرار است به گروهی از مردم یارانه ویژه "گوشت" پرداخت گردد! از قرار معلوم، در این شرایط دیگر نیازی به صدور کارت‌های جدید نیست و افرادی که شامل یارانه نهاده های دامی و در واقع یارانه گوشت می‌شوند شماره حساب خود را اعلام و ثبت می‌کنند.

بر اساس تصمیم سال گذشته نمایندگان مجلس، دلار ۴۲۰۰ تومانی مشروط حذف شد و اکنون دولت اجازه دارد تا از طریق تامین منابع مابه التفاوت دلار ۴۲۰۰ تومانی برای واردات کالاهای اساسی، دارو، تجهیزات مصرفی پزشکی اختصاص دهد.

دولت و مجلس تاکید دارند که یارانه‌ها و حمایت‌های معیشتی نهایت به ۷ دهک اول جامعه پرداخت شود که همان کسانی هستند که یارانه معیشتی بزرین دریافت می‌کنند. حتی در بودجه امسال نیز ذکر شد که وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی باید سه دهک از

یارانه بگیران نقدی را برای حذف، شناسایی نماید یعنی قرار است تعداد یارانه بگیران ۴۵ هزار تومانی به تعداد یارانه بگیران معیشتی بنزین تغییر کرده و کمتر گردد!

حذف دلار ۴۲۰۰ تومانی، نگرانی‌ها و گمانه‌زنی درباره افزایش شدید قیمت اقلام مشمول ارز ترجیحی را به دنبال داشت تا آنجا که حتی محسن زنگنه – عضو کمیسیون تلفیق بودجه – از افزایش تا ۷۰ درصدی قیمت مرغ و تخم مرغ و رشد قیمت ۳۰ درصدی محصولات لبنی در پی حذف ارز ترجیحی را محتمل دانسته بود!

رئیس اتحادیه مرکزی ما سبک ایران بیشتر پیش‌بینی کرده بود که بعد از حذف ارز ترجیحی قیمت نهاده‌ها افزایش پیدا می‌کند و دامداران نیازمند افزایش سرمایه در گردش خود هستند.

افشین صدرادرس گلایه کرده بود که به گفته او نمایندگان مجلس توزیع کالابرگ الکترونیکی را برای مصرف کنندگان تدارک دیده‌اند و چندان به تولیدکنندگان توجه نکرده‌اند، حال آنکه تولید کنندگان نیز مانند مصرف‌کنندگان به حمایت و دریافت تسهیلات نیاز دارند تا تولید در کشور متوقف نشود!

بر اساس اعلام رئیس اتحادیه مرکزی دام سبک ایران، حذف ارز ترجیحی اثر بزرگتری بر هزینه های تولید مرغ و تخم‌مرغ به جا خواهد گذاشت و اثر آن بر وضعیت تولید و بازار گوشت قرمز اثر کوچک‌تری خواهد بود.

افزایش مداوم قیمت مواد غذایی در سال‌های اخیر و تورم غذایی بالاتر از تورم عمومی باعث شده تا میزان مصرف اقلام غذایی مفیدی همچون گوشت گوسفند در میان خانوارهای کشور با کاهش چشمگیر روبرو گردد!

■ **زوم دوم**

یک فعال صنف کارگری در واکنش به تصمیم احتمالی دولت که از سوی مجلس مطرح شده است گفت: به نظر می‌رسد یک ناهماهنگی در بین مجلس و دولت در زمینه اجرای طرح بعد از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی وجود دارد و مشخص نیست که این اقدام براساس چه میزان کار کارشناسی و با چه حجم و براساس چه معیاری قرار است انجام شود.

علی اصغر نجاری با تاکید بر اخبار ضد و نقیض مسئولان و اثر روانی این بهم ریختگی بر جامعه ادامه داد: اگر اصل بر حمایت اقشار آسیب‌پذیر است و اگر کارشناسی روی موضوع

اخبار

سختگوی دولت:

«ارز ترجیحی حذف نشده و در حال تخصیص است



به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا، «علی بهادری جهرمی» روز شنبه در نخستین نشست خبری خود در سال جدید، با تبریک فرارسیدن سال نو و ماه مبارک رمضان گفت: مقام معظم رهبری در آغاز سال نو مانند همیشه با تعیین شعار سال امید و روحیه دیگری به دولت‌مردان و مردم ایجاد کردند. نگاه رهبر معظم انقلاب به دولت‌امیدافزین بود و بیانات ایشان مثل همیشه راهگشای حل مسائل کشور خواهد بود.

وی افزود: دولت بلافاصله بعد از سخنان مقام معظم رهبری اقداماتی را در دستور کار قرار داد که تهیه و تصویب آیین‌نامه حمایت از تولید دانش‌بنیان و اشتغال‌افزین در بخش کشاورزی و منابع طبیعی و تهیه بسته جامع توسعه و اشتغال به پیشنهاد مشترک وزارتخانه‌های صمت و کار، دو اقدام محوری در حمایت از تولید دانش‌بنیان بود. رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت

با اشاره به پُر تحرکی دولت در آغاز سال نو، اظهار داشت: غیر از جلسه دولت در شب سال تحویل که لغو شد، بقیه جلسات دولت منظم بر گزار شده و شاهد سفرهای بازدیدیی و اقدامات وزیران در ایام نوروز بودیم.

وی ادامه داد: در این مدت سفری هم به استان خراسان رضوی انجام شد؛ یکی از افتتاحیه‌ها، بهره‌برداری از کارخانه مجتمع شهید سلیمانی با استفاده از ۱۰۰ درصد تجهیزات داخلی و توسط بخش خصوصی و با استفاده از ظرفیت‌های شرکت دانش‌بنیان در منطقه محروم سرخس بود که در گوگرد ارزش افزوده ایجاد می‌کند و این پروژه توسعه می‌یابد.

رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت با اشاره به نزدیک بودن بیستم فروردین، که به عنوان روز ملی انرژی هسته‌ای نامگذاری شده، گفت: در مراسم امسال با

میزبانی سازمان انرژی اتمی و با حضور رییس‌جمهور از سند جامع راهبردی توسعه هسته‌ای کشور رونمایی می‌شود. بهادری جهرمی همچنین درباره وعده دولت برای ساخت ۴ میلیون مسکن در ۴ سال گفت: ۸۰۰ هزار واحد اعلام شده در شب سال تحویل که لغو شد، ۱ میلیون و ۱۰۰ هزار واحد مسکونی زمین تعیین و ۱ میلیون ۴۰۰ هزار واحد مسکونی نیز جامنایی شده‌اند.

وی با بیان اینکه ۱۲ هزار واحد از پروژه‌های مسکن مهر با پیشرفت ۱۵ درصد از سال ۹۴ تاکنون رها شده باقی مانده‌اند، ادامه داد: طرح نهضت ملی مسکن که با جدیت بیشتر آغاز شد، با استقبال گسترده‌ای همراه بود و حتی برخی به خاطر نهضت ملی مسکن از طرح‌های دیگر مسکن انصراف داده‌اند.

رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت با تاکید بر لزوم مدیریت مسأله آب، گفت: بخشی از لایحه‌ای که دولت تقدیم مجلس کرده، ناشی از بحران آب می‌بود که باید با تدبیر برای آن چاره‌اندیشی کرد.

معاون رییس جمهور:

اتفاقات مشهد از سوی برخی مسوولین عمدی بود

مناسب با سیاست های دولت را نداشته است. معاون رییس جمهوری در امور زنان تصریح کرد: در سند تحول نسبت به زنان جایگاه بلندی ترسیم شده است و به نظر می‌رسد این مساله جلاله‌ها یا عمده‌ها در دنبال ضربه زدن به این هدف است و از دستیابی به این موقعیت ممانعت می‌کند.

خرزلی عنوان کرد: برخی خطاها کاملا مشهود است. انتخاب این ورزشگاه به دلیل نداشتن زیرساخت برای حضور محترمانه بانوان مناسب نبود و اینکه عنوان می‌کنند فکر می‌کردند به خاطر کرونا غیر حضوری بر گزار می‌شود، قابل قبول نیست، به نظر می‌رسد همه این موضوعات سهوی نیست. فقط هم مساله زنان نبوده است. بحث عدم رعایت شیوه نامه های بهداشتی و تکمیل شدن تقریبی ظرفیت ورزشگاه هم بوده است.



احترام بانوان خیلی حساسیت نشان دادندو بسیار متأثر شدند و خیلی سریع دستور پیگیری دادند. الان هم به طور مکرر پیگیر جمع‌بندی و معرفی مسببان و اعمال ها بااعمال های غلط هستند. بخشی از این کار غیر دولتی است و بخش مرتبط با دولت نیز مدیریت

۲

شماره ۵۶۵۰ / سال ۲۵ / چهارشنبه ۱۷ فروردین ۱۴۰۱ / ۴ رمضان ۱۴۴۳ / 6 Apr 2022

اقدامات بین‌المللی نمائنده و اقدامات متعددی در این سال‌ها انجام شده و انتظار می‌رود ثبات به افغانستان برگردد تا اتباع این کشور به وطن و کاشانه خودشان برگردند. بهادری جهرمی خاطر نشان کرد: ایران همواره با نگاه حسن همجواری میزبانی مناسبی داشته و رئیس‌جمهور نیز به وزارت کشور برای ایجاد «سازمان ملی مهاجرین» دستور داده است.

دبیر هیأت دولت درباره حواشی ایجاد شده در بازی بین ایران و لبنان در ورزشگاه مشهد و دستور برخورد رئیس‌جمهور با مقصران و خطایبان گفت: جمهوری اسلامی ایران سابقه برگزاری میزبانی رقابت‌های مقدماتی جام جهانی را داشته و حاشیه‌ای از حیث تماشاچیان نبود و نخواهد بود. وی افزود: در خصوص حادثه مشهد مسئولان فدراسیون یا هیأت ورزش استان یا حوزت محلی هم در برنامه ریزی و هم در برگزاری مسابقه کوتاهی‌هایی داشتند که رئیس‌جمهور در این خصوص به وزیر کشور دستور داد گزارش جامعی از تقصیرها ارائه کند؛ چون دولت اعضای در کرامت شهروندان به ویژه بانوان نخواهد داشت و قطعاً با خطایبان برخورد می‌کند. بهادری جهرمی با اشاره به برنامه دولت برای بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها و نبود برخی امکانات مانند خوابگاه‌ها، گفت: ستاد کرونا برای تامین سلامت مردم در پی شیوع کرونا تدابیری از جمله حوزه بهداشتی اتخاذ کرده و همان ستاد با همان اولویت سلامت مردم و با توجه به شرایط امروز کشور یعنی میزان تزیق کرونا که قابل قبول است، ممنوعیتی در برگزاری کلاس‌های و مدارس و دانشگاه در نظر نگرفته است. وی با تاکید بر اینکه اولویت اول دولت سیزدهم حفظ سلامت مردم است، در عین حال متذکر شد: یکی از موضوعات مهم این است که دانش آموزان و دانشجویمان عزیز نباید دچار افت تحصیلی شوند چون این عزیزان آینده‌سازان کشور هستند. مسائل غیر از کرونا باید در دستگاه‌های ذی‌ربط برطرف شود که وزرای آموزش و پرورش و علوم پیگیر حل مشکلات آموزشی هستند. از منظر کرونا نیز منعی از حوزت محلی وجود ندارد.

وی ادامه داد: برخورد با خانم‌ها در این بی مدیریتي بیشتر بود چرا که قشر آسیب پذیر هستند. هم‌ماه پیش ورود بانوان به ورزشگاه را داشتیم که هم حرمت آنها حفظ شد و هم حضور با امنیت و آرامش آنها را شاهد بودیم. ما نمونه‌های از این دست را داشتیم و حالا چرا باید این مساله پیش بیاید. معاون رییس‌جمهوری در امور زنان تصریح کرد: امیدوارم این موضوع عامدانه نباشد اما شواهد نشان می‌دهد که همه آن سهویی نبوده و حداقل بی تدبیری است. قطعاً شان زن‌ها باید حفظ شود. ریاست محترم‌جمهور با انتصاب تعدادی از بانوان در شوراهای عالی بر سه کارگیری زنان در مراکز تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی تاکید دارند و هیات دولت در سفرهای استانی اعتبارات ویژه‌ای را به زنان خصوصا ورزش بانوان اختصاص می‌دهد.

چنین سیاست هایی است.

■ **زوم آخر**

با اینکه هنوز سیاست‌های دولت برای جبران حذف ارز ترجیحی در سال ۱۴۰۱ روشن و قطعی نیست اما جعفر قادری – عضو کمیسیون تلفیق مجلس – از پرداخت یارانه‌ای جداگانه به ۷ دهک اول درآمدی تحت عنوان یارانه "گوشت" خبر داده است.

بر اساس اعلام او، قرار است برای نهاده های دامی که در قیمت گوشت اثرگذار هستند یارانه یا همان سوسپید جداگانه‌ای پرداخت شود و این یارانه فقط به ۷ دهک اول اختصاص داده خواهد شد.

نمایندگان مجلس در جریان تصویب لایحه بودجه ۱۴۰۱ در نهایت در تصمیمی نه چندان شفاف، چگونگی حذف ارز ترجیحی را به دولت واگذار کردند اما شروطنی برای این حذف در نظر گرفتند که برای مثال، اگر دولت بخواد یارانه اقلامی که شامل یارانه ارز ترجیحی می‌شدند را حذف کند نباید قیمت این اقلام نسبت به شهریور ۱۴۰۰ تغییر کند.

این شرط با انتقاد اقتصاددانان همراه است که آن را با سیاست ناکام تثبیت قیمت‌ها در مجلس هفتم مقایسه کرده و معتقدند وقتی تمام عوامل تشکیل‌دهنده قیمت تمام شده تولیدات تغییر کرده است چنین شرطی نمی‌تواند با منطق اقتصادی سازگار باشد! در این برنامه حمایتی، پرداخت یارانه در قالب کارت‌های اعتباری و الکترونیکی که به کوپن الکترونیکی معروف شد مهم‌ترین سیاست دولت برای جبران حذف دلار ۴۲۰۰ تومانی است.

آن طور که جعفر قادری توضیح داده است یارانه گوشت همچون دیگر یارانه‌های نقدی به افراد مشمول تعلق خواهد گرفت و در قالب نخواهد بود که برای یارانه نان در نظر گرفته شده است.

از توضیحات این عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس چنین برمی‌آید که به تعبیر او، یارانه گوشت همچون یارانه نان یا دارو نیست که شامل تمام افراد باشد و فقط ۷ دهک اول درآمدی را در برمی‌گیرد.

با این حساب می‌توان پیش‌بینی کرد که اگر خبر نماینده مجلس، برنامه قطعی دولت باشد مشمولان این دهک‌ها همان کسانی خواهند بود که یارانه معیشتی بزرین دریافت می‌کنند.